
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto il 18/05/2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;  

VISTO  l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. 

per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 7870 del 24/05/2023, con il quale sono stati 

disposti i trasferimenti, i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente della 

scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2023/2024, e gli annessi elenchi, parte 

integrante del medesimo decreto; 

VISTI            i provvedimenti, prot. n. 13870 del 15/06/2023 e prot. n. 14540 del 21/06/2023, 

pubblicati sul sito https://ct.usr.sicilia.it/, con i quali l’Ambito Territoriale di Catania 

ha disposto la rettifica dei movimenti del personale docente della scuola secondaria 

di secondo grado per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il reclamo presentato dal docente Antonino Calleri, prot. n. 9421 del 19.06.2023; 

VISTO l’art 8 del CCNI; 

ESAMINATI i tabulati riassuntivi dei movimenti e tenuto conto dell’ordine in cui sono effettuate 

le operazioni di mobilità di cui all’allegato 1 del CCNI; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti al movimento per le classi di concorso oggetto di 

rettifica; 

VISTE le domande di mobilità presentate dai docenti interessati, con esclusivo riferimento 

all’ordine delle preferenze espresse; 

CONSIDERATO l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

 conforme al principio della correttezza amministrativa 

 

DISPONE 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/
https://ct.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

per i motivi sopra indicati, la rettifica dei movimenti per la scuola secondaria di secondo grado per 

l’a.s. 2023/2024 come da tabella che segue: 

NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA 

C.D.C. MOVIMENTO 

PRECEDENTEMENTE 

OTTENUTO 

OPERAZIONE 

DISPOSTA 

MOVIMENTO DISPOSTO 

Enrico Indelicato 05.10.1975 A012  Passaggio di 

cattedra 

interprovinciale 

in uscita 

annullamento rientro nella sede di 

precedente titolarità (IS 

“P. Calleri” di Pachino) 

Antonino Calleri 05.09.1986 A012 Trasferimento 

interprovinciale (CT) 

annullamento Trasferimento 

interprovinciale in 

entrata ( I.S. Calapso 

serale) 

Anna 

Maria Pia  

Arena  14.01.1985 A012 Trasferimento 

interprovinciale in 

entrata 

annullamento rientro nella sede di 

precedente titolarità 

Veronica Mazzei 14.01.1981 A050 trasferimento 

interprovinciale in 

uscita 

annullamento rientro nella sede di 

precedente titolarità (IS 

“Ruiz” di Augusta) 

Catello Palumbo 14.01.1972 A050 trasferimento 

provinciale 

annullamento rientro nella sede di 

precedente titolarità (IS 

“Quintiliano” di Siracusa) 

Ferdinanda Cafaro 23.12.1964 A050 Riassorbimento nella 

scuola di precedente 

titolarità in quanto 

docente perdente 

posto 

rettifica trasferimento comunale 

(IS “Corbino” di Siracusa) 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA 

C.D.C. MOVIMENTO 

PRECEDENTEMENTE 

OTTENUTO 

OPERAZIONE 

DISPOSTA 

MOVIMENTO DISPOSTO 

Giuseppe Tudisco 10.06.1977 A050 Passaggio di ruolo 

interprovinciale in 

entrata 

annullamento rientro nella sede di 

precedente titolarità 

Alessandro Barbagallo 19.08.1984 B021 Trasferimento 

interprovinciale 

annullamento titolare su Provincia in 

quanto la C.d.C. B021 è 

in esubero 

Giuseppa Longhitano 09.11.1976 A013   trasferimento 

provinciale (I.S. “Elio 

Vittorini” di Lentini) 

Ambra Pace 15.03.1980 A013 Trasferimento 

interprovinciale 

in uscita 

annullamento rientro nella sede di 

precedente titolarità (I.S. 

“Gargallo” di Siracusa) 

Maria 

Stella 

Speciale 26.01.1971 A013   trasferimento 

interprovinciale in uscita 

(I.S. “Majorana – Arcoleo 

di Caltagirone) 

 

Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

4 

 

 

La Dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa 

                       Angela Fontana 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia  

Agli Uffici Territoriali degli U.S.R.  

Al docente Indelicato Enrico 

Al docente Calleri Antonino 

Alla docente Arena Anna Maria Pia 

Alla docente Mazzei Veronica 

Al docente Palumbo Catello 

Alla docente Cafaro Ferdinanda 

Al docente Tudisco Giuseppe 

Al docente Barbagallo Alessandro 

Alla docente Longhitano Giuseppa 

Alla docente Pace Ambra 

Alla docente Speciale Maria Stella 

All’A.T. di Varese 

All’A.T. di Bergamo 

Alle OO.SS. comparto scuola  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  

Al sito web 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-06-22T21:21:59+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-06-23T09:21:22+0200
	protocollo




